
DODATEK ČÍSLO 1 
SMLOUVY O DÍLO

uzavřená dle zákona č.89/2012 Sb. Občanský zákoník

Článek I.
Sm luvní strany

Objednatel:
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Číslo účtu:
Bankovní spojení: 
e-mail:
Zastoupení:
Registrace soud:

Kontaktní osoby
ve věcech technických telefon:
e-mail:
ve věcech technických: telefon:

, e-mail:

dále jen „objednatel"

a

Městský dopravní podnik Opava, a.s.
Bílovecká 1127/98, 747 06 Opava
64610250
CZ64610250
230808451/0300
ČSOB, a.s.
mdpo@mdpo.cz
Ing.Vladimír Schreier, předseda představenstva společnosti
společnost zapsána v OR vedený Krajským soudem v Ostravě, 
oddíl B, vložka 1234

Zhotovitel:
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Číslo účtu: 
Bankovní spojení: 
e-mail: 
Zastoupení: 
Registrace soud:

Kontaktní osoby:

HAARA ENERGY LIFE, s.r.o.
Těšínská 29, 746 01 Opava 
29384524
CZ29384524-není plátcem DPH
1878836329
Česká spořitelna, a.s.

Hana Arabaszová, jednatelka společnosti
společnost zapsána v OR vedený Krajským soudem v Ostravě, 
Oddíl C, vložka 37937
Hana Arabaszová, telefon: mail:

dále jen „zhotovitel"

I.
Předmět dodatku číslo 1

I.Smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy o dílo uzavřené dne 29.10.2018 a to v čl. I. 
Předmět smlouvy, který se ruší v původním znění a nahrazuje se následujícím novým zněním:

1

mailto:mdpo@mdpo.cz


1.Předmětem této smlouvy jsou následující služby:
1.1.denní čistění interiéru vozidel MHD (autobusy a trolejbusy) a to denně u všech 
vypravených vozidel, ve všední dny v počtu 54 ks, ve dnech pracovního volna 28 ks 
(v rozsahu a způsobem blíže specifikovaným v příloze číslo 1 této smlouvy)
1.2.ruční domývání venkovních částí karosérie vozidel MHD (autobusy a trolejbusy) 
a to denně u všech vozidel dle rozhodnutí zástupců objednatele o příslušném počtu 
umývaných vozidel (v rozsahu a způsobem blíže specifikovaným v příloze číslo 1 
této smlouvy)
1.3.měsíční čištění a desinfekce interiéru vozidel MHD u všech vozidel vypravených 
v kalendářním měsíci při celkovém počtu 67 ks vozidel, min. v průměrném počtu 42 
ks/kal.měsíc (v rozsahu a způsobem blíže specifikovaným v příloze číslo 2 této 
smlouvy)
1.4.vyvěšování a sundávání reklamních letáků ve vozidlech MHD (umístění v 
reklamních panelech) a to v četnosti a počtech dle pokynů objednatele. Pokyny 
objednatele pro vyvěšování a sundávání reklamních letáků a předávání vlastních 
letáků, se dějí prostřednictvím Provozní knihy.

2.S!užby budou prováděny v prostorách společnosti Městského dopravního podniku, a.s. 
na Bílovecké ul., č.p. 98 v Opavě 6 a budou zaznamenávány do Provozní knihy služeb 
v rozsahu a způsobem dále uvedeným v této smlouvě. Provozní kniha služeb bude 
přístupná v kteroukoliv dobu oprávněným zástupcům smluvních stran a provozním 
pracovníkům smluvních stran. V době nepřítomnosti zástupců zhotovitele bude Provozní 
kniha služeb umístěna na vrátnici areálu Depa Kylešovice. Provozní kniha služeb bude 
založena zhotovitelem, úvodem budou v knize vypsáni oprávnění zástupci smluvních 
stran ve věcech technických z titulu uzavřené této smlouvy o dílo a vlepeny jednotlivé 
Standardy uvedené v přílohách č. 1 a přílohách č.2 této smlouvy, všechny listy této knihy 
budou očíslovány.

3.Služby spojené s denním čištěním vozidel MHD, měsíčním čistěním interiéru vozidel 
MHD a vyvěšování letáků a reklam ve vozidlech MHD budou prováděny tak, aby co 
nejméně narušovaly činnosti objednatele. Požadovaná doba provedení prací je mezi 
18.00 hod. až 4.00 hod. / denně.

4.Povinností pracovníků zhotovitele je nahlížet do Provozní knihy služeb denně vždy při 
nástupu na výkon činnosti služby. V Provozní knize služeb budou objednatelem rovněž 
uvedeny další bližší požadavky na vyvěšení a sundání letáků nebo reklamy (termín 
vyvěšení, termín sundání, rozsah a počty) vč. zanechání vlastních letáků nebo reklamy. 
Letáky nebo reklamy budou umisťovány do reklamních panelů v interiéru vozidla, se 
způsobem otvírání a zavírání reklamních panelů seznámí pracovníky zhotovitele 
oprávnění zástupci objednatele ve věcech technických.

6.Zhotovitel výslovně prohlašuje, že se seznámil s Přílohami č.1-2 uvedenými vodst.1.1. 
tohoto článku.

2.Smluvní strany se dále dohodly na změně Smlouvy o dílo uzavřené dne 29.10.2018 a to v čl. V. 
Cena za služby, který se ruší v původním znění a nahrazuje se následujícím novým zněním:

1 .Za prováděné služby jsou smluvními stranami sjednány následující jednotkové ceny:
1.1 .denní čištění interiéru vozidel 67,-Kč/vozidlo
1.2.denní domývání zadních čel karosérií vozidel 5,-Kč/vozidlo
1.3.měsíční čištění a dezinfekce 200,-Kč/vozidlo
1.5.vyvěšování a sundávání letáků a reklam ve vozidlech 10,50,-Kč/ks

2.Denní čištění a domývání zadních čel karosérií vozidel a měsíční čištění bude ze strany 
zhotovitele vykazováno každý měsíc dle skutečnosti, zaznamenané v Provozní knize 
služeb a na konci měsíce vždy odsouhlasené oprávněným zástupcem objednatele ve

2



věcech technických uvedeným v této smlouvě. Zhotovitel je oprávněn fakturovat pouze 
řádně odvedenou práci, tedy na základě objednatelem odsouhlaseného výkazu 
v Provozní knize. Jednotlivé počty vozidel MHD za příslušných kalendářní měsíc, u 
kterých byly provedeny výše uvedené služby, budou vynásobeny příslušnou výše 
uvedenou jednotkovou cenou, jednotlivé součiny budou sečteny a výsledek tohoto 
součtu bude konečnou částkou pro měsíční fakturaci bez DPH.
3.Vyvěšování a sundávání letáků a reklam ve vozidlech bude realizováno pracovníky 
zhotovitele vždy na základě pokynů a podkladů objednatele uvedených v Provozní knize 
služeb. Jednotlivé počty vyvěšených a sundaných letáků nebo reklam za příslušný 
kalendářní měsíc budou sečteny a vynásobeny příslušnou výše uvedenou jednotkovou 
cenou a výsledkem bude konečná částka pro fakturaci bez DPH.
4.Ve smluvní ceně není zahrnuta daň z přidané hodnoty. K měsíčně fakturované ceně díla 
bude připočtena daň z přidané hodnoty dle daňových předpisů platných v době 
uskutečnitelného zdanitelného plnění.

5.Činnosti, které nejsou součástí této smlouvy vč. jejich příloh, budou prováděny na 
základě samostatné objednávky předané objednatelem zhotoviteli 4 dny před 
požadovaným termínem prací. Fakturace těchto prací bude provedena zvlášť po předání 
a převzetí provedených prací, v návaznosti na předanou objednávku.

6.V kalkulované ceně poskytovaných služeb je zahrnuto materiální a technické vybavení 
pracovníků (čistící prostředky, nářadí a pomůcky pro výkon sjednané služby, ochranné 
pracovní prostředky zaměstnanců zhotovitele apod.), které zabezpečuje v plné míře 
zhotovitel.

7.Smluvní ceny mohou být změněny v případě změny rozsahu služeb uvedených v této 
smlouvě na základě požadavku objednatele, vždy však pouze písemnou formou dodatku 
ktéto smlouvě.

8.Smluvní ceny mohou být změněny po vzájemné dohodě smluvních stran, pouze však 
písemnou formou dodatku ktéto smlouvě, a to v případě změny zákonné výše minimální 
mzdy a rovněž o míru inflace za uplynulý kalendářní rok oficiálně vyhlášenou Českým 
statistickým úřadem, a to maximálně v rozsahu a výši takto vyhlášené změny.

3.Smluvní strany se dále dohodly na změně Smlouvy o dílo uzavřené dne 29.10.2018 a to v čl. 
VII. Cena za služby, který se ruší v původním znění a nahrazuje se následujícím novým zněním:

1 .Zhotovitele vede „Provozní knihu služeb".

2.0bjednatel je oprávněn zaznamenávat zjištěné nedostatky do Provozní knihy, ve které 
účastníci uvedou: čas a datum zápisu, druh reklamace, termín projednání reklamace a 
termín odstranění vady.

3.Pověřený zástupce zhotovitele je povinen na tyto podněty bez zbytečného odkladu 
písemně reagovat, okamžitě zajistit nápravu a ve složitějších případech navrhnout 
objednateli způsob
jejich řešení. Objednatel může uplatňovat reklamace též písemně na adresu sídla 
zhotovitele nebo faxem či e - mailem.

4.Za nesplnění závazku z této smlouvy, tj. v případě nekvalitního nebo neúplného plnění 
služeb se sjednává smluvní pokuta 1000,-Kč za každé jednotlivé porušení smluvní 
povinnosti, uvedené v čl. I. této smlouvy. Znamená to tedy, za porušení prováděných 
služeb uvedených pod body 1.1 .-1.4. čl.l. této smlouvy, bez ohledu na počet vozidel, 
bude účtována výše uvedená smluvní pokuta vždy za porušení jednoho předmětu 
činnosti. Smluvní pokuta bude po vzájemném odsouhlasení oprávněných zástupců

3



smluvních stran odečtena z fakturované částky zhotovitelem vdaném kalendářním 
měsíci, kdy nastala. Oprávněnými osobami smluvních stran k odsouhlasení smluvní 
pokuty jsou zástupci ve věcech technických.

S.Ukončené mimořádné práce budou převzaty oprávněnou osobou objednatele ve 
věcech technických bezprostředně po ukončení prací podpisem ve výkazu práce. 
Převzetím ukončených prací není dotčeno právo poškozené strany na náhradu škody.

II.
Ostatní ujednání k dodatku číslo 1

1.Dodatek číslo 1 je nedílnou součástí původní Smlouvy o dílo uzavřené dne 29.10.2018.

2.Smluvní strany se dohodly, že ostatní ujednání ze Smlouvy o dílo uzavřené dne 29.10.2018, se 
nemění.

3.Práva a povinnosti z této smlouvy se vztahují v plném rozsahu i na případné právní nástupce 
obou smluvních stran.

4.Žádná ze smluvních stran není oprávněna bez souhlasu druhé smluvní strany postoupit práva 
a povinnosti plynoucí z této smlouvy na třetí osobu, s výjimkou povinností uvedených 
v odstavci 10. a 11. Článku II. tohoto dodatku.

5.Tento dodatek číslo 1 Smlouvy o dílo uzavřené dne 29.10.2018, se řídí českým právním 

řádem.

6-Doručování písemností dle této smlouvy je možné písemně prostřednictvím doručovatele 
pošty do sídla účastníků této smlouvy uvedených v záhlaví této smlouvy. Nedojde-li k doručení 
písemnosti druhé smluvní straně či bude-li sporným datum doručení písemnosti, považuje se 
za termín doručení třetí den po prokazatelném odeslání písemnosti. Doručování je možné 
rovněž prostřednictvím emailu.

7..Jsou-li smluvními stranami této smlouvy podnikatelé, všechny spory, které vzniknou z této 
smlouvy uzavřené mezi smluvními stranami nebo v souvislosti s touto smlouvou a které 
nebudou primárně urovnány dohodou smluvních stran, budou rozhodovány s konečnou 
platností před obecnými soudy České republiky. Smluvní strany se dohodly ve smyslu ust. § 89a 
zák. č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, že ve věcech souvisejících s touto smlouvou či 
jednotlivými smlouvami uzavíranými mezi smluvními stranami na základě této smlouvy, bude 
v prvém stupni v případě věcné příslušnosti okresního soudu pro ten který případ místně 
příslušným Okresní soud v Opavě a v případě věcné příslušnosti krajského soudu pro ten který 
případ, bude místně příslušným Krajský soud v Ostravě.

8.Vznikne-li kterékoli smluvní straně nárok na úhradu smluvní pokuty dle této smlouvy, není 
vznikem takového nároku dotčeno právo na náhradu škody, které náleží poškozené straně 
vedle případného nároku na smluvní pokutu.

9.V případě, že se některé z ustanovení této smlouvy stane neplatným nebo neúčinným, 
nebude tím dotčena platnost nebo účinnost ostatních ustanovení. Neplatné či neúčinné 
ustanovení bude nahrazeno takovým platným a účinným ustanovením, které se právně 
přípustným způsobem co nejvíce přibližuje hospodářskému účelu zamýšlenému oběma 
smluvními stranami při uzavření této smlouvy. Totéž platí pro případné mezery ve smlouvě.

10.Smluvní strany podpisem této smlouvy berou na vědomí, že Městský dopravní podnik 
Opava, a.s. je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím a dále dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Je tak povinován v souladu

4



s uvedenými předpisy, ze zákona, dané okolnosti obsahu tohoto dodatku číslo 1 smlouvy 
zveřejnit či poskytnout jeho kopii třetí osobě. Smluvní strany proti tomuto podpisu nic 
nenamítají.

11.Dodatek číslo 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem 15.7.209 . Objednatel sděluje zhotoviteli, že Dodatek číslo 1 Smlouvy o dílo ze 
29.10.20198 podléhá zveřejnění v registru smluv, dle zákona číslo 340/2015 Sb., o registru 
smluv.

12.Dodatek číslo 1 je vyhotoven celkem ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana 
obdrží jeden. Každý ze stejnopisů je považován za originál smlouvy.

Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek číslo 1 tak, jak byl sepsána, odpovídá jejich pravé 
vůli, a na důkaz toho připojují své podpisy.

V Opavě dne  2019
W.

Za objednatele: Za zhotovitele:
HAAS; 

ENERGY UF
Těšínská 29, 74í 

IČO: 2938*524, tel

Ing.Vladimír Schreier
předseda představenstva společnosti 
Městský dopravní podnik Opava, a.s.

Hana Arabaszová
jednatel společnosti 
HAARA ENERGY LIFE, s.r.o.

5




